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Nr 169.
Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1928 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående stats
bidrag till driftkostnaderna vid vissa i lagen om 
fattigvården föreskrivna anstalter.

(3:e avd.)
I en inom andra kammaren av herrar G. Andersson i Easjön och A. Olsson 

i Mora väckt motion, nr 159, vilken hänvisats till statsutskottets förbere
dande behandling, har hemställts, att riksdagen ville besluta att i skrivelse 
till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag i vilken utsträckning och 
efter vilka grunder statsbidrag må kunna tilldelas fattigvårdssamhällen för 
driftkostnaderna vid sådana anstalter, som avses i § 31 i lag om fattigvården 
den 14 juni 1918.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får ut
skottet hänvisa till motionen.

Den av motionärerna väckta frågan utgör ett uttryck för de strävanden 
i skatteutjämningssyfte, som under senare tider gjort sig gällande. Frågan 
om sådan utjämning har emellertid i annat och större sammanhang motions- 
vis underställts riksdagens prövning i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion med förslag till kommunalskattelag m. m. På grund av väckta motio
ner (I: 314 och II: 509) har riksdagen numera i enlighet med särskilda ut
skottets hemställan beslutat att hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t 
ville, med beaktande av vad utskottet därom anfört, föranstalta utredning 
rörande, bland annat, frågan om en rationell utjämning av skattetrycket 
inom kommunerna, varvid borde undersökas möjligheten att nedbringa pri* 
märkommunernas skattebehov genom statsbidrag till den kommunala verk
samheten i större utsträckning än vad nu är fallet eller på annat sätt. Då 
den i nu förevarande motion väckta frågan därvid givetvis kommer under 
omprövning, synes utskottet anledning icke föreligga att hos Kungl. Maj:t 
begära särskild utredning i denna fråga.

Utskottet får alltså hemställa,

att herrar Anderssons i Easjön och Olssons i Mora ovan
berörda motion, II: 159, icke må föranleda till någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 24 maj 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVAENZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 168.
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